
 

0102002901 

 
Klasa: 601-01/16-01/67 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-2 

Pula, 18. studenog 2016.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 

     Odluke o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja 

                 - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. 

studenog 2016. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić 

Marjanović, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, 

p.o. Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnsoti, da sudjeluju u 

radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



Temeljem �lanka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13), �lanka 41. Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i �lanka 39. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13), 

Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana __________ 2016. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja  

programa predškolskog odgoja 

�lanak 1. 

Alineja 1. stavka 1. �lanka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

predškolskog odgoja, („Službene novine“ Grada Pule br. 4/10), mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u iznosu od 950,00 kn po djetetu i“. 

�lanak 2. 

Alineja 2. stavka 1. �lanka 3. Odluke, mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 6-satni program u iznosu od 475,00 kn po djetetu, za upis u 

ustanovu drugih osniva�a po izboru.“. 

�lanak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. sije�nja 2017. godine. 

Klasa: 601-01/16-01/67 

Urbroj:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

    
PREDSJEDNIK 

Robert Cvek 



O B R A Z L O Ž E N J E 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u �lanku 48. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne novine» RH  br. 10/97, 107/07 i 94/13), 

�lanku 41. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne 

novine“ RH br. 63/08 i 90/10)  i �lanku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13). 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

�lankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvr�ena je obveza 

osniva�a predškolske ustanove da osigura sredstva za rad, dok je �lankom 41. Državnog 

pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja utvr�eno da troškove smještaja 

djece u dje�jim vrti�ima snose osniva�i ustanove i roditelji djece koja polaze vrti�. 

Prijedlogom Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja, cijena mjese�ne subvencije roditelja-korisnika usluga ostaje 

nepromijenjena ali se pove�ava iznos mjese�ne subvencije (vouchera) Grada Pule za upis u 

predškolske ustanove drugih osniva�a i to za redoviti cjelodnevni 10-satni program s 900,00 

na 950,00 kn mjese�no te za redoviti poludnevni 6-satni program s 450,00 na 475,00 kn 

mjese�no. 

Odluka se primjenjuje od 01. sije�nja 2017. godine. 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Nacrt Odluke je dostavljen u prilogu. 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu Odluke sredstva su osigurana u Prora�unu Grada Pule za 2017. godinu, u 

razdjelu 04 Upravni odjel za društvene djelatnosti na poziciji R0514. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Elvira Krizmani� Marjanovi�



O D L U K U

Grad Pula

PREDSJEDNIK

O D L U K U



PREDSJEDNIK 

O D L U K U

I.

II.

III.

PREDSJEDNIK


